
UCHWAŁA Nr III/107/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 14 czerwca 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głuchów

 w sprawie absolutorium za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. 2019r., poz. 2137) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Anna Kaźmierczak - członek

uchwala co następuje :

Opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głuchów w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 rok.

Uzasadnienie

Przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Głuchów z dnia 8 czerwca 2021 roku wraz z protokołem z posiedzenia Komisji, pozwolił 

Składowi Orzekającemu ustalić, że Komisja Rewizyjna wypełniła wymogi art. 270 ust. 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2021r., poz. 305). Komisja przed 

sporządzeniem wniosku w sprawie absolutorium zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym, 

sprawozdanie z wykonania budżetu, informacją o stanie mienia komunalnego oraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu. 

Skarbnik Gminy przedstawiła powyższe dokumenty, następnie udzielała odpowiedzi na 

pytania członków Komisji Rewizyjnej, odpowiedzi udzielał również Wójt Gminy. Zagadnienia 

poruszone w dyskusji dotyczyły min.: zrealizowanych na terenie Gminy z budżetu 2020 roku 

zadań inwestycyjnych, emisji obligacji oraz udzielonych umorzeń podatkowych. Komisja 

stwierdziła, że Wójt realizując budżet kierował się kryterium celowości, legalności, rzetelności, i 

oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

wykonanie budżetu i w przeprowadzonym głosowaniu jednogłośnie przegłosowała wniosek o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 rok.

Skład Orzekający stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głuchów, 

znajduje uzasadnienie w danych zawartych w sprawozdaniu określonym w art. 267 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, złożonym przez Wójta Gminy do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych służy odwołanie Kolegium Izby.

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 14 czerwca 2021 r.


